

SR ERIK H. MUNK A/S

Solbakken 33
8450 Hammel

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

28/08/2020

Erik Munk
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden SR ERIK H. MUNK A/S
Solbakken 33
8450 Hammel

CVR-nr: 10041929
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Bankforbindelse Jutlander Bank
Frederiksgade 7
8000 Aarhus C

Revisor STATSAUT. REVISOR J LØBNER ApS
Nørregade 14
8850 Bjerringbro
DK Danmark
CVR-nr: 29538565
P-enhed: 1012281028

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er indenfor kapitalanbringelse, herunder via dattervirksomheder eller kapitalandele i andre virksomheder, børsnoterede og unoterede værdipapirer, kommanditistandele samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets 20. regnskabsår udviser et resultat efter skat på ca. kr. 14,0 mio, hvilket anses for meget tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør herefter ca. kr. 117 mio.

Alle aktiviteter er forløbet tilfredsstillende.

Der har i året været en stor investeringsaktivitet. Ud over gennemgribende lejlighedsrenovering ved fraflytninger er der investeret i større om- og tilbygning i flere af selskabets ejendomme. Endelig har nybyggeri af etageejendom pågået hele 2019. Ejendommen er udstykket i ejerlejligheder og alle lejligheder er solgt i løbet af 2019 til aflevering i 2020. Desuden er arbejdet med projektudvikling af 3 - 4 andre større byggeprojekter i bestående ejendomme/grunde, som forventes realiseret de kommende år.

De tyske aktiviteter foregår fra kontor centralt i Hamborg.

Koncernen besidder 3 grundarealer, hvor der forberedes nybyggeri. På den ene grund et byggeriet igang jf. ovenfor. I løbet af 2020/21 forventes endnu et nybyggeri at starte op. Fsv. den sidste grund er ændring af lokalplan vedtaget og byggemodning er igangsat. De første byggegrunde forventes annonceret til salg i løbet af vinteren 2020/21.

Koncernen har som forrige år væsentlige interesser i 7 udlejningsejendomme i Hamborg og 2 i Aarhus, som alle er i god overskudsgivende drift med et positivt cash flow. Desuden servicerer koncernen flere udlejningsejendomme, som hel eller delvis tilhører selskabets ledelse. Bortset fra en enkelt ejendom består koncernens ejendomme af boligudlejningsejendomme med ingen eller beskedne andel af erhvervslejemaal.

Koncernens udlejningsejendomme er værdiansat ud fra et nettoafkast efter fradrag af normale driftsomkostninger på 2,5-4,7%.

Koncernens eksterne finansiering består fsv. de faste ejendomme alene af realkreditbelåning og tyske hypoteklån med et langt kredittilsagn og hovedsagelig med fast rente og løbende afdrag. Desuden disponerer moderselskabet over kreditfaciliteter til afdækning af midlertidige likviditetsbehov.

Selskabets beholdning af værdipapirer har udvist gevinst i 2019.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra regnskabsårets udløb og frem til i dag efter vor opfattelse ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

Forventning til 2020

Vurderet ud fra den pipeline af udviklingsprojekter som der arbejdes med og den løbende drift af udlejningsejendommene forventer koncernen et tilfredsstillende resultat for 2020.

Koncernen er kun i beskedent omfang berørt af Corona epidemien.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		367.326	460.390
Personaleomkostninger		-436.265	-411.409
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-72.683	-130.183
Resultat af ordinær primær drift		-141.622	-81.202
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.936.749	7.352.093
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.549.880	1.612.446
Andre finansielle indtægter	1	1.989.685	1.473.358
Øvrige finansielle omkostninger	2	-351.853	-1.108.590
Ordinært resultat før skat		13.982.839	9.248.105
Skat af årets resultat	3	0	1
Årets resultat		13.982.839	9.248.106
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	108.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		11.869.348	6.404.765
Overført resultat		2.113.491	2.735.341
I alt		13.982.839	9.248.106

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		290.734	363.417
Materielle anlægsaktiver i alt	4	290.734	363.417
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		48.560.835	38.386.529
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.465.528	13.915.647
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	64.026.363	52.302.176
Anlægsaktiver i alt		64.317.097	52.665.593
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		59.294.186	53.468.497
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.573.311	1.806.460
Tilgodehavende skat		21.577	9.773
Andre tilgodehavender		1.125.898	1.940.518
Tilgodehavender i alt	6	62.014.972	57.225.248
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.081.049	5.324.147
Værdipapirer og kapitalandele i alt		3.081.049	5.324.147
Likvide beholdninger		269.479	2.230.771
Omsætningsaktiver i alt		65.365.500	64.780.166
Aktiver i alt		129.682.597	117.445.759

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		10.000.000	10.000.000
Andre reserver		36.973.929	25.104.581
Overført resultat		69.892.502	67.779.011
Forslag til udbytte		0	108.000
Egenkapital i alt		116.866.431	102.991.592
Gæld til banker		7.817.277	4.174.489
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		489.908	439.223
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		189.650	160.083
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		4.319.331	9.680.372
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		12.816.166	14.454.167
Gældsforpligtelser i alt		12.816.166	14.454.167
Passiver i alt		129.682.597	117.445.759

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	10.000.000	25.104.582	67.779.010	108.000	102.991.592
Betalt udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Årets resultat	0	11.869.348	2.113.491	0	13.982.839
Egenkapital, ultimo	10.000.000	36.973.930	69.892.501	0	116.866.431

Selskabets aktiekapital er fordelt i aktier af kr. 1.000 eller multipla heraf. Ingen aktier er tilknyttet særlige rettigheder. Der er ikke udstedt aktiebrev.

Selskabet er i juni 2016 omdannet fra anpartsselskab til aktieselskab. I den forbindelse er der udstedt fondsaktier med kr. 9,8 mio.

Noter

1. Andre finansielle indtægter

Af andre finansielle indtægter udgør kr. 1.259.847 (1.009.614) renteindtægter fra tilknyttede virksomheder. Desuden udgør renteindtægter fra associerede virksomheder kr. 50.120 (58.720).

2. Øvrige finansielle omkostninger

Af øvrige finansielle omkostninger udgør tilknyttede virksomheder kr. 3.843 (3.873) og renteudgifter til associerede virksomheder kr. 3.567 (6.866).

3. Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	0	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	1
	<u>0</u>	<u>1</u>

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	436.100
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	<u>436.100</u>
Af- og nedskrivning primo	-72.683
Årets afskrivning	-72.683
Tilbageførsel ved afgang	0
Af- og nedskrivning ultimo	<u>-145.366</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>290.734</u>

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	19.597.511
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	19.597.511
Nettoopskrivninger primo	18.789.018
Andel i årets resultat m.v.	10.936.749
Kapitalbevægelser	0
Udloddet udbytte	-762.443
Nettoopskrivninger ultimo	28.963.324
Regnskabsmæssig værdi ultimo	48.560.835
Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted

Munk & Iversen, Hammel, 65 %
 AnsCo ApS, Hammel, 100 %
 AnsCo Immo ApS, Hammel, 70 %
 Erre Immo ApS, Hammel, 68,75 %
 Jægergårdsgade 3.840, Aarhus ApS, Hammel, 100 %
 EACP A/S, Hammel, 100 %
 MK Projektentwicklung Nr. 5 ApS, Hammel, 100 %
 European Estates Invest ApS, Hammel, 86,16%
 MK Projektentwicklung Nr. 4 ApS, Hammel, 90%
 Munk Immobilien ApS, Hammel, 100%
 MK Projektentwicklung Nr. 3 ApS, Hammel, 90%

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter ejerandele i andre virksomheder, hvor ejerandelen og eller stemmeandel udgør mindre end 50%.

6. Tilgodehavender i alt

Af tilgodehavender ved tilknyttede virksomheder er ca. 41,6 mio. (ca. 53,5 mio.) ydet indenfor en finansieringsramme med en resterende løbetid på 36 måneder.

Af tilgodehavender ved associerede virksomheder er ca. 1,3 mio. (ca. 1,45 mio.) ydet med en løbetid på mere end 12 måneder.

Af andre tilgodehavender forventes kr. 0,7 mio. (ca. 1,4 mio.) at have en tilbagebetalingstid, som løber ud over 12 måneder.

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår som administrationsselskab i den nationale sambeskatning med de tilknyttede virksomheder og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattende selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

8. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

En del af selskabets værdipapirbeholdning er stillet til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

De deponerede værdipapirer er bogført til ca. kr. 3.100.000. Engagement med pengeinstitut udgør kr. 5.000.000. hvoraf der på statustidspunktet var udnyttet ca. kr. 1,4 mio.

9. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	1